[image: image1.png]

ЖИЗДРИНСКОЕ

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

 муниципального района
«Жиздринский район» Калужской области

РЕШЕНИЕ

 «19» ноября 2018 г.                                                                           № 57

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЖИЗДРИНСКИЙ РАЙОН»
В соответствии с пунктом 8 статьи 3 Федерального закона от 18.04.2018
№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления», статьей 15.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 8 Устава муниципального района «Жиздринский район», Жиздринское Районное Собрание

РЕШИЛО:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся в Устав муниципального района «Жиздринский район», утвержденный постановлением Районного Собрания МО «Жиздринский район» от 10.08.2005 № 2, согласно приложению.

2. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области для государственной регистрации указанных изменений в Уставе муниципального района «Жиздринский район».

3. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального района

«Жиздринский район»                                                                       М.С. Куренкова

УТВЕРЖДЕНО

Решением Жиздринского
Районного Собрания

от «19» ноября 2018 № 57

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЖИЗДРИНСКИЙ РАЙОН»

В статье 7:

а) часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальный район, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования), за исключением нормативных правовых актов Жиздринского Районного Собрания о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, а также муниципальных правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом.  Иные муниципальные правовые акты вступают в силу после их подписания, если иной порядок не установлен законодательством».

б) часть 8 изложить в следующей редакции:

«8. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном районе, размещение полного текста в сетевом издании.

Обнародованием муниципального правового акта считается первое вывешивание в специально отведенных местах на территории муниципального района, определяемых решением Жиздринского Районного Собрания, и размещение его полного текста в сетевом издании.

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений используются: сайт Законодательного Собрания Калужской области (http://www.zskaluga.ru, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-49154 от 26.03.2012), а также портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo.minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).

В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».

В статье 10:

1. Пункт 11 части 1 изложить в следующей редакции:

«11) создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами;».

2. Часть 1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года
№ 2300-1 «О защите прав потребителей.».

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области Зарегистрированы изменения в Устав   05 декабря 2018 года в устав № RU 405170002018002